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Vestas etablerer generatorfabrik i Tianjin, Kina 
 
Vestas-koncernen har besluttet at etablere en generatorfabrik i Tianjin, Kina. Fabrikken vil 
blive opført i tilknytning til Vestas’ øvrige kinesiske fabrikker, som p.t. er under etablering i 
TEDA (Tianjin Economic-Technological Development Area). Første fase af Vestas’ 
vingefabrik i Tianjin bliver officielt indviet i næste uge, og nacelle- og navmontagefabrikken 
samt udvidelsen af vingefabrikken forventes klar til at påbegynde produktion medio 2007.  
 
”Etableringen af en generatorfabrik i Kina er endnu et skridt i retning mod opfyldelsen af 
Vestas’ strategi, hvor vi ønsker at være tættere på kunderne, samtidig med at vi sikrer en 
bedre valutarisk balance mellem koncernens omsætning og omkostninger,” siger Søren 
Husted, adm. direktør for Vestas Nacelles A/S og fortsætter: ”Det har været naturligt at 
vælge en placering i TEDA, som vi allerede har et godt samarbejde med, og etableringen af 
endnu en generatorfabrik vil ligeledes sikre forsyningen af generatorer til vores nye nacelle- 
montagefabrik i Tianjin.”  
 
Etableringen vil blive påbegyndt så hurtigt som muligt, og Vestas forventer, at fabrikken vil 
kunne producere de første generatorer i andet kvartal 2007. Fabrikken vil fra starten have en 
årlig produktionskapacitet på ca. 350 stk. 2 MW generatorer. Vestas’ investering i fabrikken 
udgør ca. EUR 8,5 mio., og generatorfabrikken vil fra starten beskæftige ca. 75 
medarbejdere. 
 
”Generatorfabrikken i Kina vil give os de bedste forudsætninger for at imødekomme den 
vækst, vi oplever på det asiatiske marked generelt og det kinesiske marked i særdeleshed. 
Samtidig tilpasser det Vestas yderligere til kravene om lokal produktion af møllerne til det 
kinesiske marked,” siger Thorbjørn N. Rasmussen, adm. direktør i Vestas Asia Pacific A/S. 
 
Ovennævnte investering påvirker ikke Vestas-koncernens forventninger til de samlede 
investeringer i 2006. jf. fondsbørsmeddelelse nr. 29/2006 af den 16. maj 2006. 
 
Eventuelle spørgsmål kan rettes til Søren Husted, adm. direktør for Vestas Nacelles A/S eller 
til Peter Wenzel Kruse, chef for Kommunikation & IR hos Vestas Wind Systems A/S, på 
telefon 9730 0000.  
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